CON FECHA TRECE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO, SE FIRMÓ EL CONTRATO SIMPLIFICADO 
70250231 DE LOS SERVICIOS RELATIVOS AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL TRANSFORMADOR
DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, CON UN MONTO ORIGINAL 
A LA CANTIDAD DE $114,477.00 (CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 00/100 
M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $18,316.32 
(DIECIOHO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 32/100 M.N.) ASCIENDO A UN MONTO TOTAL DE 
$132,793.32 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETESIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 32/100 M.N.)

[...]

ANTICIPO ALGUNO Y HACER UN SOLO PAGO PARA EL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS 
POR PARTE DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, 
LLEVADO A CABO DE MANERA REMOTA A TRAVÉS DE UN LISTADO DE VERIFICACIÓN.

ES DECIR, CUBRIR SI ASÍ PROCEDE LOS $114,477.00 (CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE 00/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD 
DE $18,316.32 (DIECIOHO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 32/100 M.N.) ASCIENDO A UN MONTO 
TOTAL DE $132,793.32 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETESIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 32/100